
l РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

:f ,f ..,,._,р
?ми:

,.. ,n;, 2020 г. 
пгт. миевка 

Об организации подвоза 
обучающихся в образовательные 
учреждения Свердловского 
района и оплате проезда 
педагогическим работникам. 

В связи с началом учебного года в общеобразовательных учреждениях 

Свердловского района, для обеспечения доступности качественного 

образования обучающихся, проживающ·их в отдаленных населенных 

пунктах, в целях социальной поддержки педагогических работников 

муниципальных образовательных учреждений Свердловского района и в 

рамках исполнения дополнительного соглашения к районному отраслевому 
соглашению между Свердловской районной организацией Профсоюза 
работников образования и науки Российской Федерации, администрацией 
Свердловского района Орловской области и управлением образования, 

молодежи и спорта администрации Свердловского района Орловской 

области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Начальнику управления образования, молодежи и спорта 

администрации Свердловского района О.А. Алешонковой организовать 
подвоз обучающихся школьными автобусами в общеЪбразовательные 
учреждения района по следующим маршрутам: 

1.1. В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Богодуховская средняя общеобразовательная школа им.Ю.М.Шмелева» 

1.1.1 Автобусом МБОУ «Богодуховская СОШ» 
1 рейс: пгт.Змиевка -д.Васильевка-с.Богодухово 
2 рейс: с.Богодухово-д.Степановка-д.Васильевка-с.Богодухово (3 раза 
3 рейс: с.Богодухово - д.Васильевка- с.Богодухово 
4 рейс: с.Богодухово - д. Васильевка - д.Степановка - пгт.Змиевка 

Протяженность маршрута - 118 км, количество обучающихся-39 

1.2. В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Змиевский лицей» и Кошелевский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Змиевский лицей» 



1 рейс: пгг.Змиевка- д.Красная Рыбница- пгг.Змиевка (2 раза) 
2 рейс: пгг.Змиевка- с.Козьминское- д.Кошелево (2 раза) 
3 рейс: д. Кошелева- с.Козьминское - д.Кошелево (2 раза) 
4 рейс: пгг.Змиевка- д.Марьевка- пгг.Змиевка 
5 рейс: пгг.Змиевка- д.Яковлево- пгг.Змиевка 
6 рейс: ПП'.Змиевка- д.Разбегаевка- ПП'.Змиевка (2 раза) 
7 рейс: ПП'.Змиевка-д.Котовка- д.Разбегаевка - ПП'.Змиевка 
8 рейс: ПП'.Змиевка- п.Морозовский - ПП'.Змиевка 
9 рейс: пгг.Змиевка - д.Марьевка - д.Яковлево-пгг.Змиевка (2 раза) 
1 О рейс: пгг.Змиевка - д.Котовка -п.Морозовский - пгг.Змиевка (2 раза) 

Протяженность маршрута - 253 км, количество обучающихся - 97 

1.3. В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Куракинская средняя общеобразовательная школа» 

1 рейс: п.Куракинский-д.Некрасовка- п.Куракинский (2 раза) 
2 рейс: п.Куракинский- п.Хорошевский- п.Куракинский (2 раза) 
3 рейс: п.Куракинский - д.Егорьевка- п.Куракинский (2 раза) 

Протяженность маршрута - 84 км, количество обучающихся - 51 
. 

1.4. В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя общеобразовательная школа им. А.С.Жадова» 

1 рейс: с.Никольское-д.Анненский Лазавец-с.Знаменское-с.Никольское 

(2 раза) 

Протяженность маршрута - 56 км, ко�ичество обучающихся - 14 

1.5.В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новопетровская средняя общеобразовательная школа» 

1 рейс: д.Новопетровка- д.Никуличи- д.Новопетровка (4, раза) 
2 рейс: д.Новопетровка- д.Городище- д.Новопетровка (2 раза) 

Протяженность маршрута - 100 км, количество обучающихся - 28 

1.6. В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Хотетовская основная общеобразовательная школа» 

1 рейс: д.Хотетово- д.Еропкино- д.Хотетово (2 раза) 
2 рейс: д.Хотетово - д.Гостиново- д.Давыдово д.Гостиново -д.Хотетово 

(2 раза) 
3 рейс: д. Хотетово - д.Гостиново -д.Хотетово (3 раза) 

Протяженность маршрута - 122 км, количество обучающихся - 60 



1. 7 .В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Змиевская средняя общеобразовательная школа» 

1 рейс: пгг.Змиевка-д.Домнино-д.Гостиново-д.Разбегаевка-пгт .Змиевка 
(2 раза) 2 раза в неделю 

2 рейс: пгт.Змиевка-д.Гостиново-д.Разбегаевка-пгт.Змиевка (2 раза) 3 
раза в неделю 

3 рейс: пгт.Змиевка-д.Разбегаевка-пгт.Змиевка 
4 рейс: пгт.Змиевка -д.Котовка-п.Морозовский - пгт.Змиевка (2 раза) 
5 рейс: пгт.Змиевка-д.Разбегаевка-п.Морозовский- д.Котовка-

пгг.Змиевка (3 раза) 
6 рейс: пгт.Змиевка - д.Разбегаевка - пгг.Змиевка (2 раза) 

Протяженность маршрута - 160 км, количество обучающихся - 66 

1.8.В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Плосковская основная общеобразовательная школа» 

1 рейс: с.Плоское - с.Философово- д.Плота- с.Плоское (2 раза) 

Протяженность маршрута - 46 км, количество обучающихся -12 

1.9. В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Яковлевская основная общеобразовательная школа им. Е.А.Благининой» 

1 рейс: пгт .. Змиевка-д.Яковлево (2 Р,аза) 
2 рейс: д.Яковлево-д.Долгое-д.Яковлево (2 раза) 
3 рейс: д.Яковлево-с.Змиево-д.Яковлево (2 раза) 

Протяженность маршрута - 7 6 км, количество обучающихся - 1 О 

1.1 О В муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Змиевский детский· сад комбинированного вида № 1 » 
микроавтобусом муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Змиевская средняя общеобразовательная школ�» 

1 рейс: пгт.Змиевка - с.Козьминское -д.Нахлестово - пгт.Змиевка (1 раз) 
Протяженность маршрута - 3 5 км, количество обучающихся - 1 

микроавтобусом муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Змиевский лицей» 

1 рейс: пгт.Змиевка - с.Козьминское -д.Нахлестово - пгт.Змиевка (1 раз), 

Протяженность маршрута - 3 5 км, количество обучающихся - 1 

2. Оплачивать проезд к месту работы и обратно педагогическим работ
никам: 



-учителю Борисоглебского филиала муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Куракинская средняя 
общеобразовательная школа» Ларкиной Ольге Ивановне по маршруту 
Змиевка - Борисоглебское, Борисоглебское - Змиевка; 

-учителям муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Плосковская основная общеобразовательная школа» 
Поликаровой Галине Михайловне, по маршруту Орел-Плоское, Плоское -
Орел; Куренковой Людмиле Анатольевне по маршруту Козьминское - -
Плоское, Серпилиной Татьяне Анатольевне по маршруту Змиевка- Плоское. 

-учителям муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Хотетовская основная общеобразовательная школа» Панковой 
Валентине Васильевне, Минаевой Антонине Ивановне, Андреевой Оксане 
Петровне по маршруту Змиевка -Хотетово; 

3.Подвозить к месту работы и обратно:
3 .1 педагогических работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новопетровская средняя 
общеобразовательная школа» микроавтобусом муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения . «Яковлевская основная 
общеобразовательная школа им. Е.А.Благининой» 

1 рейс: пгт.Змиевка-д.Новопетро�ка (2 раза) 

Протяженность маршрута - 48 км 

3.2 педагогических работников МБОУ «Куракинская средняя 
общеобразовательная школа» автомобилем управления образования, 
молодежи и спорта администрации �вердловского района. 

1 рейс: пгт.Змиевка- п. Куракинский (2 раза) 

Протяженность маршрута - 68 км 

3 .3 музыкального руководителя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Змиевский детский сад 
комбинированного вида № 1 » Извекову Маргариту Вильевну микроавтобусом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Змиевский лицей» 

4.Управлению образования, молодежи и спорта администрации
Свердловского района (O.А.Алешонкова) выделять еженедельно на 
организацию подвоза обучающихся в общеобразовательные учреждения 
района по цене ГСМ, сложившейся на 01.09.20г. 7 8300 рублей (лето), 
86200 рублей (зима) в том числе: 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
рублей «Богодуховская средняя общеобразовательная школа» 9100 

(лето), 10000 рублей (зима) 
в муниципальное бюджетное 

«Змиевский лицей» и Кошелевский 
общеобразовательное учреждение 

филиал муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения «Змиевский лицей»- 1 7700 
(лето), 19400 рублей (зима) 

рублей 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Куракинская средняя общеобразовательная школа» - 7600 рублей (лето), 
8400 рублей (зима) 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Никольская средняя общеобразовательная школа им. А.С.Жадова»-5200 
рублей (лето), 5700 рублей (зима) 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ново петровская средняя общеобразовательная школа»- 8700рублей (лето), 
9600 рублей (зима) 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Хотетовская основная общеобра.1овательная школа»- 10600 рублей (лето), 
11700 рублей (зима) 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Змиевская средняя общеобразовательная школа»- 10300 рублей (лето), 
11300 рублей (зима) 

в муниципальное бюджет�-юе общеобразовательное учреждение 
«Плосковская основная общеобразовательная школа» -4400 рублей 

(лето), 4800 рублей (зима) 

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Яковлевская основная общеобразовательная школа им. Е.А.Благининой» -
4700 рублей (лето), 5300 рублей (з�-,:ма) 

в управление образования,· молодежи и спорта администрации 
Свердловского района- 2500 рублей (лето), 2800 рублей (зима) для подвоза 
педагогических работников в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Куракинская средняя 
общеобразовательная школа» 

В связи с изменением стоимости бензина производить перерасчет. 

5. Проезд педагогических работников (членов профсоюза) к месту
работы и обратно оплачивать по · фактически произведенным расходам 
( стоимости билетов). 

6. Финансовому отделу администрации Свердловского района
(О.И.Лаврова) осуществлять еженедельно финансирование на подвоз 
обучающихся и педагогических работников в общеобразовательные 
учреждения за счет средств, предусмотренных в районном бюджете на 2020 
год по главе 114, разделу 07 подразделу 02, целевой статье 7020490820, виду 
расходов 611, коду операции государственного управления 0343 -78300 
рублей (лето),86200 рублей (зима); по разделу 07 подразделу 09, целевой 



статье 9900090260, виду расходов 244, коду операции сектора 
государственного управления 0343 - 2500 рублей (лето),2800 рублей (зима), 
в общей сумме 80800 рублей (лето), 89000 рублей (зима). 

Глава администрации 
Свердловского района; О.Д. Шумай 


